

# "נקודה טובה מאס ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון מספר 33 שנת תש"ף גיליון "בהעלותך" - יד' סיון תש"ף, 6 ליוני 2020)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף-חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

## **"נקודה טובה" לפרשת בהעלותך - "בודד בצמרת"**

**בסוף אתה מאוד בודד בצמרת** אמר לאחרונה בגילוי לב, אחד המנכ"לים של חברת הייטק מצליחה.

נטל האחריות מוטל רק על המנהיג, המנהל והמפקד, והוא נדרש לא פעם להוביל ו"לעשות" החלטות קשות והרות גורל לבדו בתנאים של חוסר וודאות ומחסור במשאבים, תוך שהוא שומר כלפי חוץ על בטחון עצמי ועל תדמית של מצליחן "חזק". שלא לדבר על המאבקים הפנימיים שהוא נאלץ לנהל כדי לשמור על כסאו.

לא תמיד יש לו עם מי לדבר ועם מי להתייעץ וכך מתגלה ה"פיסגה" כמקום קר ובודד מאד וכתוצאה מכך, המנכ"ל עלול לסבול מבדידות ומניכור ואפילו ממצוקה רגשית.

נכון שאפשר גם אחרת וישנם מנכ"לים שמצליחים לעבוד בסגנון מְשִׁתָּף עם חברי ההנהלה, אבל בסופו של דבר, המנכ"ל הוא האחראי היחיד, העלול לשלם במעמדו ובכסאו במקרה של הפסד וכשלון.

**בפרשתנו, פרשת בהעלותך, מוצא משה רבנו את עצמו בודד בפסגה והפעם פשוט "נגמר לו".**

תחילתו של המשבר בתלונותם של האספסוף (ה"ערב רב" שהסתפח לעם ישראל עם יציאתם ממצרים) - הבו לנו בשר, נמאס לנו לאכול את ה"מן".

הפעם, לאחר אינסוף חטאים, משברים, התנהגות קטנונית, תלונות וקיסורים, נמאס למשה רבנו מן הטרחנים והסרבנים הללו והוא פונה לקב"ה ואומר - קשה לי. **"לא אוכל אֶנְכִי לְבַדִּי לְשֵׂאת אֶת כָּל הָעָם הַזֶּה כִּי כָבֵד מְמִנִּי"** (במדבר פרק יא, יד).

**לא אוכל לבדי** - אני צריך שותפים נוספים שהעם יבטח בהם (ספורנו) והם יסייעו בידי לפייס את העם לחנך אותו ולהשפיע עליו (רש"ר הירש).

הקב"ה אכן מקבל את טענתו של משה וממנה לצידו פורום של 70 זקנים (כששה מכל שבט) בעלי יכולת אישית ונסיון ניהולי, כדי שיוכלו "לתווך" את הנהגתו של משה רבנו אל העם כל אחד בפני שבטו וגם יסייעו בלימוד התורה ובהפצתה.

זקנים אלה זכו לקבל את רוח הנבואה דוקא מִשָּׁל משה "מִן הָרוּחַ אֲשֶׁר עָלִיד" (שם, יז), ולא רוח נבואה "חדשה", כדי שיהיה ברור לכולם שהם כפופים למשה רבנו, מסייעים לו ותלויים בו ולא מחליפים אותו (בכור שור).

בשולי הדברים נעיר, כי מוסד ה"זקנים" כבר היה קיים בעבר בעם ישראל והקב"ה רק חידש אותו, אבל הפעם באופן משודרג, תוך מתן רוח קודש נבואית לזקנים.

לימים, בתקופה מאוחרת יותר, הפכה קבוצת 70 הזקנים לסנהדרין הגדולה (של 71), שהיתה למקור הסמכות ההוראה ופסיקת ההלכה והדין, בעם ישראל כולו.

## "נקודה טובה מאס ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

זו לא הפעם הראשונה בה משה רבנו נזקק לסיוע. היה זה יתרו חותן משה שהציף בפניו את הקושי והעומס השיפוטי מן הבוקר עד הערב ואמר לו: "...כי כָּבֵד מִמֶּנּוּ הַדָּבָר לֹא תוּכַל עֲשֹׂהוּ לְבַדְּךָ" (שמות יח, יז-יח).

ושוב המילה **לבד** - מככבת בהגדרת הבעיה.

לזכותו של משה רבנו נאמר, כי הוא קיבל את עצתו של יתרו ומינה את **פורום אנשי החיל**, שרי האלפים, המאות והחמישים - מערך שלם של שופטי משנה בהירארכיה ברורה, שנועד להקל מעליו את העומס.

אולם, למרות הסיוע של **פורום הזקנים ופורום השופטים**, נשאר משה רבנו - **האיש היחיד על העדה**, כמנהיג בודד והאחריות להנהגת עם נשארה עליו בלבד.

הוא האיש שהחליט לבדו בשעת מבחן על שבירת הלוחות, על דחיית מתן תורה ביום אחד ועל דברים נוספים רבים והיה איש הקשר היחיד בין הקב"ה לעם ישראל.

**מעבר לשיעור בסוגיות הניהול**, למדנו כאן כי משה רבנו - "אדון הנביאים", ו-עבד ה', היה "בן אדם" ילוד אשה, שגם לו לפעמים נגמרה הסבלנות. ומאידך הוא היה מנהיג טוב ומסור, שידע להקשיב, לקבל ביקורת וגם לתקן, לשפר ולשתף, עם הרבה סבלנות (בדרך כלל...) ואיכפתיות, במסירות נפש ממש.

תורת ישראל לא עושה אידאליזציה (הצגת מישהו כ-כליל השלמות) או קנוניזציה (מתן מעמד של קדושה) לגדולי האומה והיא משתפת אותנו גם בגדולתם של אבות האומה וגם ברגעיהם הקשים, כדוגמה וכמופת לדורות הבאים.

### **מרכת שבת פלומ, אשה רוט**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה (במייל ו/או בווטסאפ), ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**